



# STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC

Odbor školství a kultury

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

Váš dopis značky / ze dne  
26.2.2013

Naše značka  
CJ MML 031900/13

Vyřizuje / telefon  
Z.Jadrná/485243384

V Liberci dne  
7.3.2013

Vážená paní

v příloze Vám zasláme požadované informace na vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. osobně podanou dne 26. února 2013 prostřednictvím kanceláře tajemníka Magistrátu města Liberec a doplněnou elektronicky dne 27. února 2013. Pro větší přehlednost (jedná se převážně o statistické údaje) jsou informace zpracované do tabulek.

Přílohy:

- 1/ Přehled kapacity mateřských škol zřizovaných Statutárním městem Liberec v letech 2006 až 2013
- 2/ Stav kapacity mateřských škol od září 2006 k 1. lednu 2013
- 3/ Kapacita mateřských škol za únor 2013 včetně počtu tříd za jednotlivá zařízení
- 4/ Přehled soukromých mateřských škol města Liberec k září 2012.

Poznámka: výše uvedené jste již obdržela elektronicky dne 27. února 2013.

S přátelským pozdravem

Mgr. Pavel Kalous  
vedoucí odboru školství a kultury

kapacity MŠ 2006 - 2013

Název mateřské školy	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013
1. MŠ "Nad přehradou" Klášterní 16, LBC 6	50	50	50	50	50	50	50	50
2. MŠ "Rolnička" Truhlářská 340, LBC	60	60	60	60	60	60	60	60
3. MŠ "Sedmíránska" Vzdůšná 20, LBC	50	50	50	50	50	50	50	50
4. MŠ "Rosička" Školní vršek 603/3, LBC	55	55	55	55	55	55	55	55
5. MŠ "Klubíčko" Jugoslávská 1, LBC	75	75	75	75	90	90	90	90
6. MŠ "Kortlek" Alois-výšina 646/66, LBC	90	90	90	90	90	90	90	90
7. MŠ "V zahradě" Žitavská 68, LBC	77	77	77	77	77	77	77	77
8. MŠ "Sluníčko" Bezová 274, LBC	110	110	110	110	125	125	125	125
9. MŠ Stromovka 285, LBC	110	110	110	110	110	110	110	110
10. MŠ "Delfínak" Nezvalova 661, LBC	50	50	50	50	50	50	76	76
11. MŠ "Pramínek" Březinová 389, LBC	86	86	86	86	86	86	86	86
12. MŠ "Kamarád" Dělnická 831, LBC	95	95	100	100	130	130	130	130
13. MŠ "Jizerka" Husova 72, LBC	45	45	50	50	50	50	50	50
14. MŠ "U Bartyka" Purkyňova 19, LBC	50	50	50	50	50	50	50	50
odloučené pracoviště Údolní 888/2, LBC	0	0	29	29	45	45	50	50
15. MŠ Jeřmanická 487, LBC	60	60	75	75	75	75	75	75
16. MŠ "Čtyřlístek" Tovačovského 186, LBC	50	50	50	50	50	50	50	50
odloučené prac. MŠ F.L.Věka	70	70	70	70	70	70	70	84
17. MŠ "Pod Ještědám" Školky 67, LBC	60	60	60	60	60	60	60	60
18. MŠ Klášterní 468, LBC	140	140	140	140	140	140	140	140
odloučené pracoviště Husova 981/35, LBC	0	0	24	30	34	34	44	44
19. MŠ Matoušova 72, LBC	53	53	53	53	53	53	53	53
20. MŠ "Pastaika" Švermova 100, LBC	45	45	45	54	54	57	57	57
odloučené prac. MŠ Stará	25	25	25	38	38	38	38	38
21. MŠ "Beruška" Na Pískovně 761, LBC	125	135	135	135	135	135	135	135
22. MŠ "Mořýlek" Broumovská 840, LBC	175	175	175	175	175	175	175	175
23. MŠ "Jablůňka" Jablůňová 446, LBC	95	95	95	95	95	95	112	112
24. MŠ "Klířek" Žitná 832, LBC	90	90	90	90	98	98	98	98

26.	MŠ "Srdíčko" Oldřichova 836, LBC	73	73	73	73	73	73	73	73	73	73
26.	MŠ "Pohádka" Strakonická 211, LBC	75	75	75	100	100	100	100	100	100	100
27.	MŠ Dětská 481, LBC	75	75	75	75	75	75	75	75	75	75
28.	MŠ "Malínek" Kaplického 386, LBC	84	84	84	84	84	84	84	84	84	84
29.	MŠ "Kytíčka" Burdánova 972, LBC	217	217	217	217	217	217	217	217	217	220
30.	ZŠ a MŠ Barviřská 38/6, LBC	0	0	0	0	50	50	50	50	50	50
31.	MŠ "Hvězdička" Gagarinova 788/B, LBC	0	0	0	0	0	140	140	140	140	140
	<b>Čalkem</b>	<b>2515</b>	<b>2525</b>	<b>2603</b>	<b>2658</b>	<b>2794</b>	<b>2937</b>	<b>2995</b>	<b>2995</b>	<b>3012</b>	

**Stav kapacity mateřských škol  
zřizovaných Statutárním městem Liberec  
od 1. září 2006  
(aktualizováno 1. 1. 2013)**

**k 1. 9. 2006      2515 míst**

- navýšení kapacity MŠ „Beruška“ + 10 míst

**k 1. 9. 2007      2525 míst**

- navýšení kapacity MŠ Jeřmanická + 15 míst

**k 30. 6. 2008      2540 míst**

- navýšení kapacit:

MŠ „U Bertíka“ – odloučené pracoviště Údolní 958/2 + 29 míst

MŠ Klášterní 466/4 odloučené pracoviště Husova 991/35 + 24 míst

MŠ „Jizerka“ + 5 míst

MŠ „Kamarád“ + 5 míst

**k 1. 9. 2008      2603 míst**

- navýšení kapacit:

MŠ „Pohádka“ + 25 míst

MŠ Ostašovská + 22 míst

**k 30. 6. 2009      2650 míst**

- navýšení kapacity MŠ Klášterní 466/4 – odloučené pracoviště Husova 991/35 + 6 míst

**k 1. 9. 2009      2656 míst**

- navýšení kapacit:

MŠ Klášterní 466/4 – odloučené pracoviště Husova 991/35 + 4 místa

ZŠ a MŠ Barviřská + 50 míst (nová MŠ při ZŠ)

MŠ „Klubičko“ + 15 míst

MŠ „Bertík“ + 16 míst

MŠ Sluníčko + 15 míst

MŠ Klíček + 8 míst

MŠ Kamarád + 30 míst

**k 1. 9. 2010      2794 míst**

- navýšení kapacity MŠ Gagarinova + 140 míst

**k 15. 2. 2011      2934 míst**

- navýšení kapacity MŠ Ostašovská + 3 místa

**k 1. 10. 2011      2937 míst**

- navýšení kapacit:

MŠ Delfínek + 26 míst

MŠ Klášterní, odloučené pracoviště Husova + 10 míst

MŠ U Bertíka + 5 míst

**k 1. 1. 2012      2978 míst**

- navýšení kapacity MŠ Jablůňka + 17 míst

**k 1. 2. 2012      2995 míst**

- navýšení kapacit:  
MŠ Burianova + 3 místa  
MŠ Čtyřlístek (odloučené pracoviště Věkova, resp. Markova) + 14 míst  
k 1. 1. 2013 3012 míst

#### **Rekapitulace:**

Statutární město Liberec zvýšilo kapacitu svých mateřských škol od 1. 9. 2006 do 1. 1. 2012 celkem o 497 nových míst. **Kapacita míst všech mateřských škol a předškolních zařízení na území města představuje k 1. lednu 2013 cca 3412 (z toho kapacity 19 předškolních zařízení jiných zřizovatelů k 1. 1. 2013 činí cca 400 míst).**

**Počet dětí předškolního věku na území Statutárního města Liberec, včetně dětí s odkladem povinné školní docházky, bude činit k 1. září 2013 cca 3295.**

## kapacita / únor 2013

	Název mateřské školy	počet tříd	kapacita MŠ
1.	MŠ "Nad přehradou" Klášterní 16, LBC 5	2	50
2.	MŠ "Rolnička" Truhlářská 340, LBC	3	60
3.	MŠ "Sedmikráska" Vzdušná 20, LBC	2	50
4.	MŠ "Roanicka" Školní vršek 503/3, LBC	2	55
5.	MŠ "Klubičko" Jugoslávská 1, LBC	3+1	90
6.	MŠ "Korálek" Alois.výšina 645/65, LBC	3+1	90
7.	MŠ "V zahradě" Žitavská 68, LBC	4	77
8.	MŠ "Sluníčko" Bezová 274, LBC	5	125
9.	MŠ Stromovka 285, LBC	4	110
10.	MŠ "Delfínek" Nezvalova 661, LBC	3	76
11.	MŠ "Prámiček" Březinová 389, LBC	3+1	86
12.	MŠ "Kamarád" Dělnická 831, LBC	5	130
13.	MŠ "Ulzerka" Husova 72, LBC	2	50
14.	MŠ "U Bertůka" Purkyňova 19, LBC	2	50
	odloučené pracoviště Údolní 958/2, LBC	2	50
15.	MŠ Jefmanická 487, LBC	3	75
16.	MŠ "Čtyřlístek" Tovačovského 166, LBC	2	50
	odloučené prac. MŠ F.L.Věka	3	84
17.	MŠ "Pod Ještědem" U Školky 67, LBC	3	60
18.	MŠ Klášterní 466, LBC	4+4	140
	odloučené pracoviště Husova 991/35, LBC	1+1	44
19.	MŠ Matoušova 12, LBC	1+2	53
20.	MŠ "Pastalka" Švermova 100, LBC	3	57
	odloučené prac. MŠ Stará	2	38
21.	MŠ "Baruška" Na Pískovně 761, LBC	5	135
22.	MŠ "Motýlek" Broumovská 840, LBC	5+2	175
23.	MŠ "Jabíňka" Jabloňová 446, LBC	4	112
24.	MŠ "Klček" Žitná 832, LBC	3+1	98
25.	MŠ "Srdíčko" Oldřichova 836, LBC	3	73
26.	MŠ "Pohádka" Strakonická 211, LBC	4	100
27.	MŠ Dětská 461, LBC	3	75
28.	MŠ "Malínek" Kaplického 386, LBC	3+1	84
29.	MŠ "Kytíčka" Buriánova 972, LBC	8	220
30.	ZŠ a MŠ Barvířská 38/6, LBC	2	50
31.	MŠ "Hvězdička" Gagarinova 788/9, LBC	5	140
	<b>Celkem</b>	<b>112+14</b>	<b>3012</b>

**Přehled soukromých mateřských škol města Liberec**  
stav - září 2012

škola - adresa	tel.	el. adresa
1. MŠ Preciosa o.p.s., Puškinova 80, Liberec 24, 460 12	485 149 163	ms_preciosa@volny.cz
2. Křesťanská ZŠ a MŠ, J.A. Komenského, Růžodolská 118/26, Liberec 11, 460 11	485 106 111	czmslak@volny.cz
3. Liberecká jazyková MŠ o.p.s., Jablonoň 445/29, Liberec 12, 460 12	485 107 864	info@english-kindergarten.eu
4. Kindergarten XII., Čapkova 317/19, Liberec 5, 460 05	776 003 003	info@kindergarten.cz
5. MŠ a ZŠ Září s.r.o. Americká 576/28, Liberec 3, 460 07	603 241 957	jana_kunstova@skolazari.cz
6. Miniškola AŠA, Teronská 1064/5, Liberec, 460 01	724 222 500	info@miniskolka.cz
7. Miniškola NEONKA, Zelené Údolí 1054, Liberec 6, 460 06	776 300 148	ivcasaskova@seznam.cz
8. Mateřská škola U Potůčku, Malodoubská 239, Liberec 23, 460 08	724 574 857	info@skolkapotocku.cz
9. Soukromé hřbitovní dětské mateřské školy, Česká mládeže 135, Liberec	605 306 133	info@kuratka.info
10. Miniškola "Ještědka", Houbatřská 331/8, Liberec 8, 460 08	723 509 082	sportskolka@seznam.cz
11. Mateřská škola Domíno, Proletářská 115, Liberec 23, 460 23	602 101 456	info@ms-domiho.eu
12. Školka v klubu Klíčka, Pod Branou 455/8, Liberec 4, 460 01	604 873 093	vera@motyckovickilka.cz
13. Mateřská škola Petra, Ještědská 680, Liberec 8, 460 08	731 526 026	h_alena@seznam.cz
14. Zelená školka, Aišova 576/8, Liberec, 460 16	724 500 080	linda.kubale@seznam.cz
15. Mateřská škola - U Letiště s. r. o., Obchodní 606, Liberec 10, 460 11	602 106 515	info@skolkahrou.cz
16. Česko-anglická montessori MŠ Život hrou s. r. o., Štefánikovo nám. 780/6, Liberec 1, 460 01	605 422 554	info@zivohrou.cz
17. Mateřská škola Pod Branou při DOCTRINA - základní škola, s.r.o., Na Perštýně 404/44, Liberec 4	604 873 093	motyckova@msdoctrina.cz
18. Miniškola Měda, Palachova 1391/9a, Liberec 1	733 605 560	miniskolkameda@seznam.cz
19. Předškolní s. r. o., Václavská 13, Liberec VI - Rochlice	602 572 515	killarova@filipark.cz